
 

 

感謝をこめて笑顔でありがとう 
～ 仲 間 と 共 に は ば た こ う ～ 

校長  鈴木  純一郎  

 

本日、平成２８年度の修了式を迎えました。明日はいよいよ卒業式です。今号の

タイトルは、６年生が考えた卒業式のテーマです。  

瓜生小学校では、学校と家庭、地域が互いに支え合い、力を合わせて学校及び地

域での子供たちの生活の充実を目指し、連携を深めてきました。保護者や地域の皆

さまには、本校の教育活動へのご協力とともに、子供たちの実りある学校生活のた

めに様々なご支援をいただきましたことに深く感謝申し上げます。  

  事件や事故を未然に防ぐために、登下校時や放課後には子供たちを見守っていた

だきました。ＰＴＡ活動の一環として、毎週のあいさつ運動や定期的なパトロール

を行っていただき、子供たちは学校や地域で安心して学び、遊ぶことができました。

春休み中も引き続き、子供たちの安全確保へのご協力をよろしくお願いいたします。 

   

修了式では、代表児童にクラスごとの修了証を渡しました。  

通知表「瓜生の子」には、各教科の評価と共に子供たちのがんばったこと、成長

したことなどについて担任が記しています。努力したことについては、ご家庭でも

たくさんほめて、がんばりを認め励ましてくださいますようお願いします。これか

らの課題として記されている点については、次の目標として、子供たちが克服した

り、乗り越えたりできるよう、ご協力を重ねてお願いします。  

  

  学校公開や研究発表会などで、他校の教員が来校した際に「瓜生の子は、話を聞

く時の態度が立派ですね。」「遊ぶ時と勉強する時の気持ちの切り替えがよくできて

いますね。」とほめられることがあり、子供たちの良いところのほんの一端ですが、

校長としてとてもうれしく感じます。瓜生小学校をもっと良い学校にしていきたい

と願う子供たちの気持ちの表れだと思います。これからも子供たちが大好きな瓜生

小であり続けられるよう、学校は保護者や地域の皆さま方と力を合わせてまいりま

す。一年間の教育活動へのご支援とご協力、誠にありがとうございました。新年度

に向けて、安全に楽しい春休みをお過ごしください。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

多 摩 市 立 瓜 生 小 学 校 

学 校 だ よ り 
 平成２８年度   第１４号  

平成２９年３月２３日  

 

ドラム缶ピザパーティー  

【ＰＴＡおやじの会主催 】  

６年生卒業遠足  

【玉 川 大 学 ・アドベンチャープログラム】  

６年生を送る会  

【６年生 ・合奏 「前前前世 」】  


